
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 19/12/2002
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari) DECRETO 14 novembre 2002, n. 507
 
 Esproprio, osservazioni.
 
IL DIRIGENTE
 
PREMESSO che il Comune di Bitonto è dotato il P.R.G. approvato con D.R. n. 866 del 22/2/1980;
 
CHE con deliberazione di G.C. n. 244 del 3/6/1999 veniva:
 approvato il progetto esecutivo E.A.A.P. n. 1818/SCOI del 16/3/1999 dei lavori di costruzione della rete
fognaria a servizio della zona Valente nella frazione di Palombaio, progetto comprendente il piano di
esproprio;
 stabilito i termini di esecuzione dei lavori e delle espropriazioni dei suoli occorrenti;
 
CHE ai sensi dell'art. 10 Legge 865/71 sono stati depositati dal 17/7/1999 al 31/7/1999 presso la
Segreteria Comunale - Ufficio Tecnico - gli elaborati relativi al piano di esproprio;
 
CHE l'avviso di deposito è stato notificato alle ditte esproprinde, affisso all'Albo Pretorio nonché
pubblicato sul F.A.L. della Provincia n. 54 del 17/7/1999;
 
CONSTATATA la regolarità degli atti, corrispondenti peraltro ad esigenze relative alla necessità di
realizzare l'opere di cui trattasi;
 
DATO ATTO che a seguito della pubblicazione è pervenuta, nei termini legali, l'osservazione datata
22/7/1999 da parte del sig. ACHILLE Gaetano ditta intestataria delle particelle nn. 151 e 343 del foglio di
mappa 99;
 
CHE con tale osservazione il sig. ACHILLE GAETANO
 fa rilevare che "il posizionamento della condotta fognaria incide profondamente sullo stato strutturale e
agronomico del fondo di sua proprietà" poiché i lavori comporterebbero l'abbattimento di un notevole
numero di piante secolari di olivo;
 suggerisce una diversa direttrice della condotta spostandone l'asse sui fondi contermini;
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 529 del 26/10/1999 contenente le controdeduzioni del Comune di
Bitonto con le quali è stata motivatamente respinta l'osservazione in oggetto;
 
RITENUTO di fare proprie le considerazioni, controdeduzioni e conclusioni contenute nel provvedimento
suddetto, per cui va confermata l'inaccogliabilità dell'osservazione avanzata dal signor ACHILLE
Gaetano sotto la data 22/7/1999;

1



 
VISTE la legge 25/6/1985 n. 2359, la legge 22/10/1971 n. 865, il T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000, la legge
regionale n. 13 dell'11/5/2001;
 
 
DECRETA
 
1) Respingere l'osservazione 22/7/1999 avanzata dal sig. ACHILLE Gaetano così come e per quanto
esposto in narrativa;
 
2) Il presente decreto dovrà essere notificato alla ditta interessata nella forma prevista per gli atti civili e
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bitonto, lì 14 novembre 2002
 
Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
Il Capo dell'Ufficio Tecnico
Ing. Beniamino Spera
 
_________________________

2


